Nec prædictis obstat, si aliquis dicat, intellectam hominis in statu via non esse capacem lumines spiritualis & à DEO infusi, seu aliquius illustrationis Angelicæ, nisi lumen illud intellectuale primo conjungatur & quasi imbibatur ac incorporate inphantasmati, & per illud representetur intellectus. Primo, Quia, ut bene scribit Dionysius Cartusianus in Commentario Celestis hierarchia artic. 5. quæst. 6. Siphonasma, quod est corporalis similitudo, capax est hujusmodi luminis spiritualis & illustrationis Angelicæ, cui non potius, immo & immediatus ac purius, mens humana qua est elevata supra tempus acque continuum, & intelligentia obumbrata, in tantum ut secundum Philosophum intellectui si immixtus, separatus, nulliquid habens communum, & actu ens? Vnde & ipse S. Doctor

in Summa contra Gentes satetur & probat, quid animalia tonalis, in quantum intellectuatu, etiam in corpore adhuc existens, est per se subsistens.

Præterea, cum inter suscepitrum & suscepibile seu sive eptum, teste Philosopho, oporteat esse proportionem, preparationem & convenientiam, nonne intellectu humanu[m] multipliciter decoratus, Deiformiter simplificatus, a radio contemplacioni perfusus ac splendens, magis proportionatum, preparatum & dignificatus est, ad suscependum immediate & parvum influentiam & irradiationem lumine, & illuminationem mentis Angelicæ, quam phantasmatum? Deinde abib plenius scriptum, & quid obsecro posse, tenet. Hæc ille.

Quibus addi potest D. Thom. de veritat. q. 13. art. 2. ad 9. expresse assertum, species intelligibles à DEO infusae sine ullo phantasmatum, aut imaginatives conformati agit enim ibi deus plici raptu: quorum unus est, quo mens rapitur, id est, alienatur & omnino absit abire a sensibus externis ad imaginariam visionem; alter, quo abstrahitur & rapitur a sensu & imaginatione simul ad intellectualem visionem. Et hoc, inquit D. Thomas, dupliciter: uno modo secundum quod intellectus intelligi DEU[m] per aliquas intelligibles immisiones, quod est proprium Angelorum; & sic fuit electus Adæ, in diebus Genesis 2. in Glasse, quod electus recte intelligitur ad hoc immissa, ut mens Adæ parsceps Angelicæ curia, & intrans in Sanctuarium DEI, novissime intelligeretur.

Alio modo, secundum quod intellectus videt DEUM per essentiam, &c. hæc D. Thomas. Vbi aperit doce, Adamum more Angelorum sine ulla imaginationis cooperacione per species intelligibles à DEO infusas DEUM pure sive contemplatum. Secundo etiam modo coningite potest hæc omnimoda à phantasmatis remoto, si DEUS tantum infusa supernaturale lumen, quo species intelligibles in memoria praexistentes, ita illustrentur & disponantur, ut ram venitatem sine phantasmatum cooperatione reprecentent.

In super nec à ratione dissentaneum videatur, purissimam hanc contemplationem, omnino corporearum similitudinum expertem, heroicis virtutis à DEO imperiti. Primo, Quia videat admodum congruens, ut quorum conversatio in celis est, more etiam cælestium spirituum, hoc est, sine ulla corporeis imaginis admixione, divina contemplatur. Secundo, Quia D. Dionysius semper inculcat deferenda esse omnissimilibilia & intelligibilia, & ignorare sine illa imagine affurgendum ad DEI cognitionem. Et, ut initia dicemus, non solum imaginatio, sed & ratio aliquando in contemplatione absorbeatur omnino. Tertiò, Quia siveplimè contigit, ut experientia nostra quoque docuit, quod divinorum pars contemplationi mente intenta, imaginatio in variis peregrina, immo aliquando omnino distrahitur: quod etiam aperte docet Gregorius in 10. Moral. cap. 8. explicans illa verba lob cap. 1. Si subverteris omnia, vel in unum coarctaveris, qui contradicit ei? Sapientia inquit, contingit, ut alius famus jam mentem spiritus eleverit, sed tamen vane importunus, a ro tentatione impugnet: cumque ad contemplandam celestia animus ducitus, objectu actionis illuc & imaginibus reverberatur, nam carna repente hanc stimulis sauciat, quem extra carnem contemplatio sancta rapiebat. Calumna frustulæ & infernus corrallatur, cum unam candemq; mentem & sublevet.

contemplat  
na obscuram  
& osculum  
fuit. De ce  
bris piso de  
gutar, cana  
derat eria  
ria portat  
peditat &  
operatio  
nes, quas  
vant, und  
peration

Deinde  
spatio d  
movend  
contem  
via piori  
cognosc  
et. Et id  
dicitur no  
riam dor  
per rora  
& plan  
ramoniu  
cap. 1. 1.  
D. The  
Qui  
comes  
basci  
prope  
gare a  
ab eter  
mis. Et  
que su  
tio di  
piori  
manu  
Hæc  
Se  
doni  
fieri  
plan  
vici  
& in  
modo  
men  
cien  
& b  
tel  
pri  
pa  
ad  
ha  
in  
in  
m  
g  
e  
n

Para  
co  
templa  
tio que  
dicatur

contemplationis illuminat. & importunitas tentatio-  
nis obseruat; ut videat intendendo quod appetat,  
& succubendo in cogitatione toleret quod erube-  
sat. De calo quippe lux oritur, inferna autem tene-  
bris posadetur. In uiam ergo calum infernusque redi-  
guntur, cum mens que jam lucem patria superna confi-  
derat, etiam de carni bello tenebras occultarentatio-  
ni portat. Hacenus Gregorius. Quid igitur tunc  
preat partis superiori divina intuaci phantasmata  
operatio, quia neque excusat illam, nec similitudines,  
quas representat, conducunt aliquid vel ju-  
vant, imò omnino impudentis partis superioris o-  
perationem?